
PORTARIA Nº 2459

“DESIGNA OS MEMBROS PARA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
PARA  ELABORAÇÃO  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  DE  ONG,
DEVIDAMENTE  HABILITADA,  PARA  PROMOVER  A
ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA DE CANINOS EM SÃO SEBASTIÃO
DO  PARAÍSO,  BEM  COMO  PARA DESIGNAR  MEMBROS  PARA
COMISSÃO  RESPONSÁVEL  NO  ACOMPANHAMENTO  DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS DESTE PROCEDIMENTO.”

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA, Prefeito Municipal em exercício e no
uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o  disposto  no  Decreto  Municipal  nº  4.918,  de  24  de
março de 2017 que regulamentou a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 que trata do
Marco Regulatório; 

CONSIDERANDO o  crescente  número  de  cães  que  vivem  nas  ruas  do
Município,  bem como as  eventuais  doenças  transmitidas  por  estes.  Por  uma questão  de  saúde
pública e  de interesse público,  designar  comissão previamente para elaboração de chamamento
público,  visando  habilitação  de  ONG,  devidamente  habilitada,  para  promover  a  esterilização
cirúrgica desses caninos. Designa-se também comissão responsável por fiscalizar a prestação de
contas apresentadas.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica designada a Comissão composta pelos servidores abaixo como
sendo a responsável por elaborar o edital de chamamento público de ONG, devidamente habilitada,
para promover a esterilização cirúrgica nos caninos que vivem nas ruas do Município. A comissão
avaliará os documentos apresentados pelas ONGS interessadas, habilitando aquela que preenche os
requisitos necessários, a fim de que seja celebrado uma parceria em regime de mútua cooperação,
para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, no âmbito da Lei Federal nº
13.019/14.

Presidente: 

Daniela Cortez Aguiar, matrícula nº 2672.

Membros:

Eloiza C. Da Silva Amorim, matrícula nº 12878;
Eliane C. Uzai dos Santos, matrícula nº 4241.

         Art. 2º – Fica designada a Comissão composta pelos servidores abaixo como
sendo  a  responsável  por  fiscalizar  a  prestação  de  contas  apresentada  pela  ONG,  devidamente
habilitada, a promover a esterilização cirúrgica nos caninos que vivem nas ruas do Município.  



Presidente: 

Elice Regina de Lima, matrícula nº 692.

Suplente:

 Izabel Cristina P. Moraes, matrícula nº 7371
       

Membros:

Geraldo Torrano F. de Campos,  matrícula nº 13852;

Suplente: 

Diego Souza Moura, matrícula nº 13773

Adriana Rogeri Franco, matrícula nº 110647.

Art.  3º  –  Revogadas as disposições em contrário esta  Portaria  entrará em
vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 24 de janeiro de 2020.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
 Prefeito Municipal


